postponitur preferendus), was nach S.s Meinung in diesen Tagen in Anbetracht der menschlichen Schwächen geschieht (*prout hiis accedisse diebus ex humanorum defectuum supponimus [!] consideracione*). Es ist unter anderem wohlweislich entschieden worden, dass das Konzil vor der Durchführung der Papstwahl nicht aufgelöst werden soll (*inter cetera provide statuerit et salubriter ordinaverit, quod hoc sacrum concilium non dissolvatur, donec electio huiusmodi futuri summi pontificis fuerit ordinata*).⁶ Er, S., verpflichtet sich (*promittimus et nos obligamus*) mit wohlbedachtem Mut und rechtem Wissen als Vogt der römischen Kirche und Konzilsprotektor (*tamquam Romane ecclesie advocatus dictique concilii protector*), der das Konzil aus ganzem Herz unterstützt, sich dessen Statuten und Anordnungen unterwirft und ihm gehorsam ist, seine ganze Kraft dafür einzusetzen (*omnem ad hoc operam efficaciter impendemus*), aus rechtem katholischen Glauben dafür zu sorgen (*bona fide catholica curabimus*) und soweit es in seinen Kräften steht, rechtmäßig so zu handeln (*quantum in nobis est legaliter faciemus*), damit das Konzil nicht aufgelöst, sondern verteidigt und in eigener Stärke bewahrt wird (*in suo robore conservabitur, manutenebitur et protegetur*), bis die Papstwahl dank Gottes Einwilligung (*largiente altissimo*) vollzogen ist und der Heilige Geist (*spiritus paracliti virtus*) dem Konzil die Einigkeit (*spiritum unitatis*) zur Vollendung der Reform der heiligen Kirche (*ad felicem consumacionem reformationis eiusdem ecclesie sue sancte*) gewährt hat (nach Kop.).

Arenga: *Inter varias sollicitudines curasque multiplices illa maxime vergit⁷ anxietas, ne inter domesticos fidei, qui christiano censentur nomine, precipue ecclesiasticas personas, zizania⁸, seminante humane felicitatis inimico aliquid oritur. Summopere igitur occurrendum est, ut non crescant iurgia, sed iuxta magistram bonorum omnium caritatem, que nil sapit extraneum, nil asperum, nil confusum, ymo propria equitate nutrit concordiam, dissociata coniungit inter servos Dei, quos non oportet de bono proposito resilire, pax et unitas conservetur. Equum enim est, ut, que spiritu Dei aguntur, nulla sectione mentium, nulla voluntate contraria, nulla novitate⁹ noxia dividantur; ne inde discordia sumant initium, unde pacis federa et precipue ecclesiastice tranquillitatis comoda debent suscipere incrementum* (nach Kop.).¹⁰

KV: *Ad mandatum domini regis Johannes prepositus de Strigonio vicecancellarius* (nach Druck).¹¹